



KIRAN VYAPAR
LIMITED

Date: 02.09.2023

To
The General Manager (Listing)
BSE Limited
Phiroz Jeejeebhoy Towers, Fort
Dalal Street
Mumbai – 400 001

Company Code No. 537750

Sub: Newspaper Advertisements for Notice of AGM, Book Closure and e voting facility as per Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements), Regulations, 2015

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements), Regulations, 2015, enclosed find herewith a copy of Newspaper Advertisements published on 2nd September, 2023 in Business Standard (English) all India edition and Ek din (Bengali) for Notice of the 27th Annual General Meeting (AGM), Book Closure and E-Voting facility provided by the Company.

Kindly take the above in your record and acknowledge.

Thanking you,

For and on behalf of
For Kiran Vyapar Limited



(Pradip Kumar Ojha)
Company Secretary

Encl: As Above

L N B A N G U R G R O U P O F C O M P A N I E S

email: kvl@lnbgroup.com



CORPORATE ADDRESS

'Athiva', Plot No. C2, Sector - III, HUDA Techno Enclave,
Madhapur, Hyderabad - 500081, Telangana, India | +91 40 69282828

REGISTERED OFFICE

7, Munshi Premchand Sarani, Hastings, Kolkata - 700 022
India | L: +91 33 22237128 / 29 | F: +91 33 222315669

CIN : L51909WB1995PLC071730

Securing a brighter tomorrow

Email: compliance@lnbgroup.com

www.lnbgroup.com



KIRAN VYAPAR LIMITED

CIN : L51909WB1995PLC071730
 Registered Office : 7, Munshi Premchand Sarani,
 Hastings, Kolkata-700022
 Ph : (033) 22230016/18, Fax : (033) 22231569,
 Email : kvl@lnbgroup.com, Website : www.lnbgroup.com

NOTICE OF THE 27TH ANNUAL GENERAL MEETING, BOOK CLOSURE AND E-VOTING INFORMATION

Notice is hereby given that the 27th Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held on Tuesday, 26th September, 2023 at 12.30 P.M., Indian Standard Time (IST) through Video Conferencing (VC) / Other Audio Visual Means (OAVM) without the need of the physical presence of the member, in compliance with all applicable provisions of the Companies Act, 2013 and Rules made thereunder, read with General Circular No. 14/2020 dated 8th April, 2020, read with General Circular No. 17/2020 dated 13th April, 2020, General Circular No. 20/2020 dated 5th May, 2020, General Circular No. 22/2020 dated 15th June, 2020, General Circular No. 33/2020 dated 28th September, 2020, General Circular No. 39/2020 dated 31st December, 2020, General Circular No. 02/2021 dated 13th January, 2021, General Circular No. 10/2021 dated 23rd June, 2021, General Circular No. 19/2021 dated 8th December, 2021, General Circular No. 21/2021 dated 14th December, 2021, General Circular No. 02/2022 dated 5th May, 2022 and General Circular No. 11/2022 dated 28th December, 2022 and also SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated January 15, 2021 read with SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020, Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/ CIR/P/2022/62 dated 13th May, 2022 and Circular No. SEBI/HO/CFD/POD-2/P/CIR/2023/4, dated 5th January 2023 (collectively referred to as "said Circulars") to transact the businesses set forth in the Notice convening the AGM.

In compliance with the aforesaid Circulars issued by the MCA and SEBI Circulars, the Annual Report for the financial year ended 31st March, 2023 consisting of financial statements including Board's Report, Auditors' Report and other documents required to be attached therewith including Notice of the 27th AGM of the Company inter alia indicating the process and manner of e-voting have been sent through electronically to all the Shareholders whose Email IDs are registered with the Registrar and Share Transfer Agent (RTA)/Depository Participant(s) and to all other persons so entitled.

Members may also note that the Notice of the 27th AGM and the Annual Report 2022-2023 will also be available on the Company's website at <https://www.lnbgroup.com/kiran/reports/27th%20Annual%20Meeting/Kiran%20Vyapar%20Annual%20Report%20-%202023.PDF> and website of the Stock Exchange i.e. BSE Ltd. at www.bseindia.com. The Notice of the AGM shall also be available on the website of Central Depository Services (India) Limited (CDSL) at www.evotingindia.com.

In compliance with the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended by the Companies (Management and Administration) Amendment Rules, 2015 w.e.f 19th March, 2015, Clause 7.2 of Secretarial Standard on General Meeting (SS-2), Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and MCA Circulars and SEBI Circulars, the Company is pleased to provide to its members the facility of voting by electronic means in respect of the business to be transacted at the AGM. For this purpose, the Company has entered into an agreement with Central Depository Services (India) Limited (CDSL) for facilitating voting through electronic means, as the authorized e-Voting's agency. The facility of casting votes by a member using remote e-voting as well as the e-voting system on the date of the AGM will be provided by CDSL.

M/s. Vinod Kothari and Company, Practicing Company Secretaries have been appointed as the Scrutinizer for conducting the e-voting in a fair and transparent manner.

All the Members are hereby informed that:

- The remote e-voting period begins at 9:00 a.m. on Saturday, 23rd September, 2023 and ends at 5:00 p.m. on Monday, 25th September, 2023. The remote e-voting module shall be disabled by CDSL thereafter.
- The Members of the Company holding shares either in physical form or dematerialized form as on the cut-off date i.e. 19th September, 2023, only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting or e-voting at the AGM.
- The voting rights of the Members shall be in proportion to their shareholding in the Company as on 19th September, 2023 (cut-off date). Any person, who acquires shares and became the Member of the Company after dispatch of the Notice but before the cut-off date (i.e. 19th September, 2023), may obtain the Sequence Number by sending a request to the Company's Registrar and Share Transfer Agent, M/s. Maheshwari Datamatics Private Limited, at an email id: mdpldc@yahoo.com.
- The Members of the Company holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on the closing of working hours of Cut-off Date (i.e. 19th September, 2023) and not cast their vote through remote e-voting, may cast their vote at the AGM through e-voting. A member may participate in the meeting even after exercising his/her/its right to vote through remote e-voting, but, shall not be allowed to vote again in the meeting. Once the vote is cast by the member, the member shall not be allowed to change it subsequently.
- If you have any queries or issues regarding attending AGM & e-Voting from the CDSL e-Voting System, you can write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or contact at toll free no. 1800 22 55 33.

All grievances connected with the facility for voting by electronic means may be addressed to Mr. Rakesh Dalvi, Sr. Manager, (CDSL) Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai-400013 or send an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call toll free no. 1800 22 55 33.

NOTICE is hereby further given that pursuant to the provisions of Section 91 of the Companies Act, 2013 and the applicable rules framed thereunder and Regulation 42 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Wednesday, 20th September, 2023 to Tuesday, 26th September, 2023 (both days inclusive) for the purpose of taking record of members for payment of dividend, if approved, on the equity shares for the financial year ended 31st March, 2023.

By order of the Board of Directors
 For Kiran Vyapar Limited

Place : Kolkata
 Date : 01.09.2023

Sd/-
 Pradip Kumar Ojha
 Company Secretary





কিরণ ব্যাপার লিমিটেড

CIN : L51909WB1995PLC071730

রেজিস্টার্ড অফিস : ৭, মূলি প্রেমচাঁদ সরণি,

হোস্টিলে, কলকাতা-৭০০০২২

দুরভাষ: (০৩৩) ২২২৩-০০১৬/১৮, ফ্যাক্স: (০৩৩) ২২২৩ ১৫৬৯

ই-মেইল: kvl@inbgroup.com, ওয়েবসাইট : www.inbgroup.com

২৭ তম বার্ষিক সাধারণ সভা

বই বন্ধ এবং ই-ভোটিং তথ্য সম্পর্কিত নোটিশ

এতদ্বারা বিজ্ঞপ্তি দেওয়া হল যে কোম্পানির ২৭তম বার্ষিক সাধারণ সভা (এজিএম) মঙ্গলবার, ২৬ সেপ্টেম্বর, ২০২৩, ভারতীয় মান সময় (আইএসটি) ডিডিও কনফারেন্সিং (ডিসি)/অন্যান্য অডিও ভিজুয়াল মিনস (ওএভিএম) এর মাধ্যমে দুপুর ১২.৩০টায় এ অনুষ্ঠিত হবে। সদস্যের শারীরিক উপস্থিতির প্রয়োজন ছাড়াই, কোম্পানি আইন, ২০১৩ এবং এর অধীনে প্রণীত বিধিগুলির সমস্ত প্রয়োজ্য বিধান সেনে, ৮ এপ্রিল, ২০২০ তারিখের সাধারণ সার্কুলার নং ১৪/২০২০, সাধারণ সার্কুলার নং ১৭/২০২০ তারিখ ১৩ই এপ্রিল, ২০২০, সাধারণ সার্কুলার নং ২০/২০২০ তারিখ ৫ মে, ২০২০, সাধারণ সার্কুলার নং ২২/২০২০ তারিখ ১৫ জুন, ২০২০, সাধারণ সার্কুলার নং ৩০/২০২০ তারিখ ৩০শে ডিসেম্বর, ২০২০, সাধারণ সার্কুলার নং ৩৯/২০২০ তারিখ ৩১শে ডিসেম্বর, ২০২০, সাধারণ সার্কুলার নং ০২/২০২১ তারিখ ১৩ই জানুয়ারী, ২০২১, সাধারণ সার্কুলার নং ১০/২০২১ তারিখ ২৩ জুন, ২০২১, সাধারণ সার্কুলার নং ১৯/২০২১, তারিখ ৮ ডিসেম্বর, ২০২১ সাধারণ সার্কুলার নং ২১/২০২১ তারিখ ১৪ ডিসেম্বর, ২০২১, সাধারণ সার্কুলার নং ০২/২০২২ তারিখ ৫ মে, ২০২২ এবং সাধারণ সার্কুলার নং ১১/২০২২ তারিখ ২৮ ডিসেম্বর, ২০২২ এবং এছাড়াও সেবি সার্কুলার নং, SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 তারিখ ১৫ জানুয়ারী, ২০২১ সেবি সার্কুলার নং SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 তারিখ ১২ মে, ২০২০, সার্কুলার নং SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62 তারিখ ১৩ মে, ২০২২ এবং সার্কুলার নং SEBI/HO/CFD/POD-2/P/CIR/2023/4, ৫ জানুয়ারী ২০২৩ তারিখের (একত্রি 'উক্ত সার্কুলার' হিসাবে উল্লেখ করা হয়েছে) এজিএম আহ্বানকারী বিজ্ঞপ্তিতে উল্লিখিত ব্যবসায়িক পেনসনের জন্য।

এমসিএ এবং সেবি সার্কুলার দ্বারা জারি করা পূর্বেক সার্কুলারগুলির সাথে সম্মতিতে, তারিখ ৩১ মার্চ, ২০২৩ সমাপ্ত আর্থিক বছরের জন্য বার্ষিক প্রতিবেদন যাতে বোর্ডের রিপোর্ট, অডিটরদের রিপোর্ট এবং ২৭তম এজিএম নোটিশ সহ এর সাথে সংলগ্ন করা আবশ্যিক অন্যান্য নথি সহ আর্থিক বিবৃতি রয়েছে কোম্পানির এজিএম অন্যান্য বিজয়ের সাথে ই-ভোটিংয়ের প্রক্রিয়া এবং পদ্ধতি নির্দেশ করে ইলেকট্রনিকভাবে সমস্ত শেয়ারহোল্ডারদের কাছে পাঠানো হয়েছে যাদের ইমেল আইডি রেজিস্ট্রার এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট (আরটিএ)/ডিপোজিটরি অপারেটর(গুলি) এবং অন্যান্য সমস্ত ব্যক্তিদের কাছে নিবন্ধিত অধিকারীর নিকট।

সদস্যরা আরও তথ্য করতে পারেন যে ২৭তম এজিএম এবং বার্ষিক প্রতিবেদন ২০২২-২০২৩ কোম্পানির ওয়েবসাইটে ওয়েবলিংক <https://www.inbgroup.com/kiran/reports/27th%20Annual%20General%20Meeting/Kiran%20Vyapar%20Annual%20Report%202023.PDF> এ পাওয়া যাবে। এবং স্টক এক্সচেঞ্জের ওয়েবসাইট অর্থাৎ www.bseindia.com এ পাওয়া যাবে। এজিএমের বিজ্ঞপ্তি সেন্ট্রাল ডিপোজিটরি সার্ভিসেস লি. www.evotingindia.com এর ওয়েবসাইটে www.evotingindia.com এও পাওয়া যাবে। কোম্পানী আইন, ২০১৩ এর ধারা ১০৮ এর বিধানগুলির সাথে সম্মতিতে কোম্পানী (স্বত্বস্বাধীন ও প্রকাশন) বিধিমালা, ২০১৪ এর বিধি ২০ এর সাথে পঠিত কোম্পানী (স্বত্বস্বাধীন ও প্রকাশন) সংশোধনী বিধিমালা, ২০১৫, কার্যকর ১৯ মার্চ, ২০১৫ ধারা অনুসারে সাধারণ সভায় সেক্রেটারি(রা)সহ স্ট্যাম্পজের ৭২ (সেপ্টিসেট), সেবি এর রেগুলেশন ৪৪ (সিটিং বাধ্যবাধকতা এবং প্রকাশের প্রয়োজনীয়তা) রেগুলেশন, ২০১৫ এবং এমসিএ সার্কুলার এবং সেবি সার্কুলার, কোম্পানি তার সদস্যদের ইলেকট্রনিকের মাধ্যমে ভোট দেওয়ার সুবিধা প্রদান করতে পারে সফটওয়্যার এজিএম এ পেনসনের বন্ড ব্যতীত বোর্ডের বোঝায়। এই উদ্দেশ্যে, কোম্পানি অনুমোদিত ই-ভোটিং সফটওয়্যার হিসাবে ইলেকট্রনিক মাধ্যমে ভোট প্রদানের সুবিধার্থে সেন্ট্রাল ডিপোজিটরি সার্ভিসেস (ইন্ডিয়া) লিমিটেড (সিডিএসএল) এর সাথে একটি চুক্তি করেছে এজিএম-এর তারিখে দুপুর ১২:৩০ টায় ই-ভোটিং এবং সেই সাথে ই-ভোটিং সিস্টেম ব্যবহার করে একজন সদস্যের ভোট দেওয়ার সুবিধা সিডিএসএল সফটওয়্যার ব্যবহার করে। সফটওয়্যার ই-ভোটিং পরিচালনার জন্য মেসার্স বিনোদ কেটারি অ্যান্ড কোম্পানি, ফ্র্যান্সিস কোম্পানি এতদ্বারা সত্বা সদস্যদের অবগত করা যাচ্ছে যে।

ক) দুপুর ১২:৩০ টায় ই-ভোটিং সময়কাল ২০শে সেপ্টেম্বর, ২০২৩ শনিবার সকাল ৯টায় শুরু হবে এবং সোমবার, ২৫শে সেপ্টেম্বর, ২০২৩ তারিখে বিকাল ৫টায় শেষ হবে। এর পরে সিডিএসএল দ্বারা দুপুর ১২:৩০ টায় ই-ভোটিং বন্ধ করা হবে।

খ) কোম্পানির যে সদস্যরা শেয়ার ধারণ করেন তারা হয় ফিজিক্যাল আকারে বা ডিমেটেরিয়ালাইজড আকারে কটি-অফ তারিখ অর্থাৎ ১৯ সেপ্টেম্বর, ২০২৩-এ, শুধুমাত্র এজিএম-এ রিমেট ই-ভোটিং বা ই-ভোটিং সুবিধা পাওয়ার অধিকারী হবেন।

গ) সদস্যদের ডেটাভিকার ১৯ সেপ্টেম্বর, ২০২৩ (কটি-অফ তারিখ) হিসাবে কোম্পানিতে তাদের শেয়ারহোল্ডিংয়ের অনুপাত হবে। যে কোনো ব্যক্তি, যিনি শেয়ার অর্জন করেন এবং নোটিশ পাঠানোর পরে কোম্পানির সদস্য হন কিন্তু কটি-অফ তারিখের আগে (অর্থাৎ ১৯ সেপ্টেম্বর, ২০২৩), কোম্পানির রেজিস্ট্রার এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্টের কাছে একটি অনুরোধ পাঠিয়ে নিবন্ধন নম্বর পেতে পারেন, মেসার্স নবেশ্বরী ডাটামেটিকস প্রাইভেট লিমিটেড, একটি ইমেল আইডিতে mdpldc@yahoo.com।

ঘ) শেয়ার ধারণকারী কোম্পানির সদস্যরা হয় ফিজিক্যাল আকারে বা ডিমেটেরিয়ালাইজড আকারে, কটি-অফ তারিখের (অর্থাৎ ১৯ সেপ্টেম্বর, ২০২৩) বোর্ডের সময় বন্ধ হওয়ার সময় এক দুপুর ১২:৩০ টায় ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে তাদের ভোট নিতে পারেন না। এজিএমে তাদের ভোট ই-ভোটিং এর মাধ্যমে (একজন সদস্য দুপুর ১২:৩০ টায় ই-ভোটিং এর মাধ্যমে তার ভোট দেওয়ার অধিকার প্রেরণ করার পরেও সমস্ত অংশগ্রহণ করতে পারেন, তবে সমস্ত পুনরায় ভোট দেওয়ার অনুমতি দেওয়া হবে না। একবার সদস্য দ্বারা ভোট দেওয়া হলে, সদস্য পরবর্তীতে তা পরিবর্তন করতে পারবেন না। সিডিএসএল ই-ভোটিং সিস্টেম থেকে এজিএম এবং ই-ভোটিং-এ অংশগ্রহণের বিষয়ে আপনার কোনো প্রশ্ন বা সমস্যা থাকলে, আপনি helpdesk.evoting@cdslindia.com এ একটি ইমেল পাঠাতে পারেন বা টোল ফ্রি নম্বরে ১৮০০ ২২ ৫৫ ৩৩-এ যোগাযোগ করতে পারেন।

ইলেকট্রনিক উপায়ে ভোট দেওয়ার সুবিধার সাথে যুক্ত সমস্ত অভিযোগ ক্রী প্রকাশ ডালাভি, সিনিয়র ম্যানেজার, (সিডিএসএল) সেন্ট্রাল ডিপোজিটরি সার্ভিসেস (ইন্ডিয়া) লিমিটেড, এ উইং, ২৬ তম তলা, ম্যারলন ফিউচার্স, ম্যাকডোনালা মিন কনসাল্ট্যান্স, এন এম জোশী মার্গ, শেয়ার পারেন (পূর্ব), দুর্গই - ৪০০০১৩ অর্থাৎ helpdesk.evoting@cdslindia.com এ ইমেল করতে পারেন অথবা নিচের নম্বর ১৮০০ ২২ ৫৫ ৩৩-এ যোগাযোগ করতে পারেন।

বিজ্ঞপ্তি এতদ্বারা আরও দেওয়া হল যে কোম্পানি আইন, ২০১৩ এর ধারা ৯১ এবং এর অধীনে প্রণীত প্রয়োজ্য নিয়ম এবং সেবি-এর রেগুলেশন ৪২ (সিটিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিসেলামারমেণ্টস) রেগুলেশন, ২০১৫, সদস্যদের নিবন্ধন এবং শেয়ার স্থানান্তর বইয়ের বিধান অনুসারে কোম্পানিটি দুপুর ১২:৩০ টায় সেপ্টেম্বর, ২০২৩ থেকে মঙ্গলবার, ২৬শে সেপ্টেম্বর, ২০২৩ পর্যন্ত বন্ধ থাকবে (উভয় দিন সহ) লভ্যাণে প্রদানের জন্য সদস্যদের বোর্ড নিয়মের অধীনে ভোটিং করা হবে, ৩১ মার্চ, ২০ ২৩ তারিখে সমাপ্ত আর্থিক বছরের জন্য ই-ভোটিং শেয়ারগুলিতে।

ডিরেক্টর বোর্ডের আদেশানুসারে
কিরণ ব্যাপার লিমিটেড -এর পক্ষে

স্থান: কলকাতা
তারিখ: ০১.০৯.২০২৩

প্রদীপ কুমার ওঝা
কোম্পানি সেক্রেটারি

